
・Safe   ｾｰﾌ      安全・安心な学校   ・Universal     ﾕﾆﾊﾞｰｻﾙ   普遍的で高品質な学校 

・Clean   ｸﾘｰﾝ     清潔な学校        ・Collaboration ｺﾗﾎﾞﾚｰｼｮﾝ 協働する学校 

・Efficient ｲﾌｨｰｼｬﾝﾄ 効率のよい学校    ・Smile         ｽﾏｲﾙ      笑顔の絶えない学校 

 

 

                  

 

 

                                   

平成２８年１２月２０日 NO,２０ 

 

◇ 社会見学 12/13 

転入したばかりの３年生が、アロース

ラーのお店を訪問しました。 

今回は、特に「お店の秘密」を探し、

大変勉強になったようです。学習のまと

めがとても楽しみです。 

◇ 体験学習 12/15 

昨年に引き続き、1,2 年生がブダイヤ

郵便局へ行き、手紙を出してきました。

さらに、全校生が、体育の時間を活用し

て、バーレーン JKA（日本空手協会）

のご厚意により、空手体験をしました。 

日本語の「礼に始まり礼の終わる」と

いう掲示物があり、現地の方々が「おす」

「気合」とった言葉を使って、いろいろ

な動きを教えてくださったようです。 

あらためて海外で知る「日本文化」の

一端を学ぶことができました。                                                                                                                                                                                      

□ ありがとうございました   

２学期をもって、宮脇一眞さん,深津月那さんが、本校を巣立っていきます。また、大石理生

さん、大石遥さんが３月まで在籍のまま一時帰国するためお別れになります。益々のご健勝とご

活躍をお祈りいたします。皆様のご協力に心より感謝申し上げます。よい年をお迎えください。 
□ ３学期から転入   

小学部 1年生に田中友理奈さんが入学します。よろしくお願いいたします。 

□ スクールバスの変更  

 転出・転入に伴い、1/8 から運行コース等を一部変更します。詳細は、別紙にてお知らせいた

します。今後とも安全第一で無事故の運行に努めて参ります。 

□ 臨時警備員の交替  

 アマンの配置換えに伴い、先週から、トーマス(略称トムさん)が警備についております。児童 

生徒の安全第一で警備に当たらせますので、ご理解ご協力をお願いいたします。 

□ 学校開放   

３学期は、1/15、1/22、1/29、2/2、2/9、2/16 の日曜日（午後 2:45～4:15)の日程です。 

本校の 1階図書室とホール１を開放します。詳細は、本校のホームページや日本人会の案内

をご参照してください。ボランティアも募集中です。皆様のご協力をお願いいたします。 

※ 問い合わせ先：TEL１７７９―１５５０  文責：校長 久能 正吾 


